
1

Smlouva o dílo

I. Smluvní strany

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
jejímž jménem jedn

se sídlem:

IČ: 60162694

DIČ: CZ60162694

bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1

číslo účtu:

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručení korespondence: Vojenský útvar 7830
Gen. Píky 1
160 01 Praha 6

dále jen „objednatel“ na straně jedné

a
Czech Aviation Training Centre s.r.o.

zapsaná: C 179521 vedená u Městského soudu v Praze
se sídlem: K letišti 934, 161 00 Praha 6
zastoupená: Ing. Antonínem Jakubšem, CSc., jednatelem společnosti
IČ: 24843628
DIČ: CZ
bankovní sp
číslo účtu:
kontaktní osob
Telefonické, fa tová schránka:

Adresa pro doručování korespondenc

dále jen „zhotovitel“ na straně druhé

uzavřely s použitím § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „OZ“) tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“). Tato smlouva je uzavřena na
základě výsledku VZ zadané v ET pod. č. N006/V/00003578.



2

II. Účel smlouvy

2.1. Účelem smlouvy je zabezpečení realizování veškerých potřebných školení ukončených
certifikátem IATA a CATC pro určené příslušníky VÚ 7830.

III. Předmět smlouvy

3.1. Předmětem smlouvy je:

a) závazek zhotovitele provádět způsobem stanoveným právními předpisy a touto smlouvou
školení pro bezpečnostní doprovodce Vojenské policie pro určené příslušníky VÚ 7830.
Přehled jednotlivých druhů školení je v příloze č. 1 této smlouvy,

b) závazek objednatele řádně provedené dílo převzít (účastnit se školení) a zaplatit za něj
dohodnutou cenu.

IV. Cena za dílo

4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na celkové ceně za dílo, jako ceně nejvýše přípustné, a to do maximální
výše: 217.726,- Kč.

4.2. Cena za dílo bude vycházet z jednotkových cen specifikovaných v příloze č.1 smlouvy.
Zhotovitel se zavazuje garantovat tyto ceny po celou dobu platnosti této smlouvy.
Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že ceny uvedené v příloze č. 1 smlouvy, nesmí být
dále navyšovány, kromě důvodu zákonného zvýšení DPH, o kterém se strany dozvěděly
až po dni podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.

4.3. Zhotovitel prohlašuje, že ceny jsou sjednány na základě jeho cenových podkladů a že jsou
jím odsouhlaseny v celém rozsahu předmětu smlouvy a dále, že v takto stanovených cenách
jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla (např. DPH,
pojištění apod.). DPH bude účtována v zákonné výši.

4.4. V případě, že navýšení cen uvedených v této smlouvě nebylo provedeno z důvodu
uvedeného v odst. 2 tohoto článku, nemá objednatel povinnost tento rozdíl zhotoviteli
uhradit.

V. Doba a místo plnění

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne nabytí účinnosti této smlouvy dle čl.
X. této smlouvy do 30. 11. 2020.

5.2. Místem plnění jsou prostory zhotovitele.

VI. Podmínky provádění díla

6.1. Objednatel požaduje splnění díla do 30. 11. 2020. Jednotlivé konkrétní termíny školení
budou upřesněny emailem oprávněnými osobami:



3

základě harmonogramu plnění úkolů

6.2. Všichni příslušníci VÚ 7830, kteří absolvují školení dle této smlouvy, obdrží od
zhotovitele certifikát daného školení.

VII. Platební a fakturační podmínky

7.1. Úhrada ceny za dílo bude provedena bezhotovostně po řádném a úplném převzetí díla
objednatelem, tj. po provedení všech školení dle této smlouvy, na základě řádně
a bezchybně vystaveného daňového dokladu (dále jen „faktura“). Zálohové platby nebudou
poskytovány.

7.2. Zhotovitel je povinen do 10 pracovních dnů od vzniku práva fakturovat odeslat objednateli
ve dvojím vyhotovení fakturu.

7.3. Kromě náležitostí uvedených v zákoně o dani z přidané hodnoty musí faktura obsahovat též
následující údaje:
a) označení dokladu jako faktura,
b) den vystavení, den odeslání a den (lhůta) splatnosti faktury,
c) IČO a DIČ smluvních stran,
d) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno,
e) odběratele – Česká republika, Ministerstvo obrany, organizační složka státu, Tychonova
1, 160 01 Praha,
f) konečného příjemce – VÚ 7830, Gen. Píky 1, Praha 160 01
g) razítko s podpisem zhotovitele.

7.4. K faktuře musí být připojeny prezenční listiny účastníků jednotlivých školení.

7.5. Faktura bude objednateli doručena na adresu pro doručování uvedenou v čl. I. této smlouvy,
osobně nebo elektronicky na email: barvinkoval@seznam.cz.

7.6. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.

7.7. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu
objednatele a jejím směrováním na účet zhotovitele.

7.8. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý
údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný
počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě
oprávněného vrácení zhotovitel vystaví novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury
objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne
doručení oprávněně vrácené faktury zhotoviteli. V případě vrácení faktury zhotoviteli se
objednatel nedostává do prodlení s úhradou takto vrácené faktury.

7.9. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.



4 
 

VIII. Zvláštní ujednání 
 
8.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
8.2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou založená se v rozsahu, který nebyl 

modifikován smluvními ujednáními, řídí příslušnými ustanoveními OZ. 
8.3. Zhotovitel prohlašuje, že dílo není a nebude zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel 

odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví 
třetích osob. 

8.4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

8.5. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 
této smlouvy, je český jazyk. 

8.6. Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, se kterými se 
seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či 
elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této 
smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele).  

8.7. Zhotovitel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů, se zpracováním 
jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely splnění práv a povinností 
vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 

8.8. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která 
obsahují utajované informace a obchodní tajemství. 

8.9. Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
nároků či pohledávek, ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto 
smlouvu jako celek. 

8.10. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena 
osobně proti potvrzení o převzetí nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky 
s dodejkou na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. V případě doručení jakékoli 
písemnosti telefaxem nebo e-mailem musí být originál dokumentu v listinné podobě druhé 
straně doručen adresátovi osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky s 
dodejkou. 

8.11. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost 
se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím 
pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li 
druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této 
adrese zdržuje a zásilku vyzvedne. V případě, že smluvní strana odmítne doručovanou 
zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den doručení. 

 
 

IX. Zánik závazků 
 
9.1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 

a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) písemnou dohodou smluvních stran spojenou s vzájemným vyrovnáním všech účelně 

vynaložených a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 



5

c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení;

d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případě, že zhotovitel uvedl
v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly
mít vliv na výsledek zadávacího řízení nebo porušil čl. VIII., odst. 8.6. nebo 8.9. této
smlouvy;

e) jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany objednatele v případě, že bude vůči
zhotoviteli zahájeno insolvenční řízení, v němž nabude právní moci usnesení
insolvenčního soudu o zjištění úpadku zhotovitele.

9.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele ve
smyslu § 2002 odst. 1 OZ, se rozumí zejména:

a) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu plnění dle této smlouvy;

b) prodlení s odstraněním vad o více než 20 dní;

c) opakované porušení povinností zhotovitele vyplývajících z této smlouvy, přičemž
opakovaným porušením se rozumí nejméně druhé porušení jakékoliv povinnosti.

X. Závěrečná ustanovení

10.1. Právní vztahy vzniklé na základě této smlouvy, a to i ty, které nejsou ve smlouvě upraveny,
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ostatními právními předpisy
vztahujícími se k předmětu smlouvy.

10.2. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích v listinné podobě, každý o 5 stranách. Jeden
výtisk obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

10.3. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými,
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

10.4. Smlouva nabývá platnosti vložením elektronického podpisu poslední smluvní stranou (nebo
dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou) a účinnosti dnem zveřejnění v Registru
smluv v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb.

10.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 „Cenová nabídka“

V Praze dne V Praze dne
Objednatel: Zhotovitel:

2020.03.16
15:43:44 +01'00'



Příloha č.1

CENOVÁ NABÍDKA

Popis MJ Počet Cena za MJ
CELKEM
vč. DPH

Kurz Dangerous Goods (počáteční, certifikát IATA) osob 42

SAFETY - Nouzové záchranné prostředky (certtifikát CATC ) osob 16

První pomoc na palubě letadla (certifikát CATC) osob 16

SECURITY - Rozbor bezpečnostních incidentů (certifikát CATC) osob 16

CELKEM: 217 726,-

Platnost do : 16.9.2020 09:33:57-000 +02:00


